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Sammanställning inför ljudberäkning/mätning av skjutbanan på fastigheten Ljur 6:9 

Här nedan sammanfattar miljöinspektör, Tomas Gideflod vid Miljöenheten i Vårgårda kommun, 
de uppgifter och händelser som rör miljöbalksärende kring Skjutbanan i Ljur. 
Verksamhetsutövare är Jan Tamrell. 

 

Skriftlig information från Jan Tamrell, inkommit via e-post den 7 januari 2025. 

Jan Tamrell svarar på Miljöenhetens frågor kring lokalen, verksamhet samt ev. bullerdämpningar.  

• Skjutpositionerna (tre) är inne i den ljuddämpande skjuthusbyggnaden ut genom de 
bullerdämpande korridorerna med bullerabsorbenter.  

• Skjuthusbyggnaden är isolerad och på innerväggarna sitter det ljudabsorbenter på tak 
och väggar. 

• Antal skott per år kan jag inte svara på då det varierar väldigt. Beroende på kundernas 
utbildningsbehov.  

• De kunder vi har är från Polisen och Försvarsmakten använder Glock 17. Kaliber är 9 mm. 
• Alla bullerdämpande väggar mm. går ner till marken. 

 

 

Muntlig information vid mötet med Jan Tamrell den 13 december 2024.  

Vid detta möte var Jan Tamrell, David, Bullerkonsult på Brekke & Strand Akustik AB och 
miljöinspektör Tomas Gideflod närvarande. 

• Jan Tamrell svarar att han har svårt att ange hur mycket skott som det skjuts på ett år, ev. 
upp till 700 000. 

• De skjuter endast inomhus då de för ett antal år sedan själva konstaterat att det inte går 
att skjuta utomhus utan att bullernivåerna blir för höga för de närboende, menar Tamrell. 

• De vapen som kunderna skjuter med är polisen tjänstepistol (Glock 17 och 45) med 
kaliber 9mm, enligt Tamrell. 

Övriga uppgifter 

Den 29 januari 2025 blev Tomas Gideflod uppringd av Kommissarie Linus Hagstedt, 
utbildningsansvarig/skjutansvarig på insatsstyrkan Stockholm som är ofta på skjutbanan och 
har skjutövningar. Han bekräftade att polisen skjuter med de två Glock pistolerna samt att de 
ibland skjuter med MP5, en kulsprutepistol.   MP5 är ett automatvapen med kaliber 9 mm 
ammunition. Glock 45 har något kortare pipa 102 mm och Glock 17 114 mm. Glock 45 är den 
som använts mest av polisen men insatsstyrkorna i Sverige använder Glock 17. 

Vid samtal med Jan Tamrell samma dag efter samtalet med Linus bekräftade Jan att Insatsstyrkan 
övar ibland med MP5, men inte så ofta. 
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Den 12 februari 2025 fick Miljöenheten i Vårgårda kommun en kopia av ansökan om tillstånd 
enligt ordningslagen om skjutbana som lämnats in den 29 januari 2025 till polismyndigheten. 
Ansökan gällde en förnyelse av det gamla tillståndet. I den anges att ni söker för kaliber 9 mm.  

I ansökan uppges tider för skjutning: måndag-fredag 8–17 samt torsdag 8–21.  

Jan Tamrell har den 4 mars 2025 via e-post till miljöenheten meddelat att de avser att skjuta en 
lördag i månaden. Han sade i e-post den 4 mars han skulle komplettera ansökan till polisen om 
lördagarna, då de måste missat att ansöka hos polisen även om lördagar.  

Vidare uppger Jan Tamrell att Mark- och Miljödomstolen beslutat om rätt till skjutning för 
verksamheten även på lördagar sedan 2016.  

Tomas Gideflod verifierade uppgifterna. Följande framkom: enligt beslutet har verksamheten rätt 
att en gång per kalendermånad mellan klockan 10–16 genomföra skjutning på en lördag. Men 
först efter tillsynsmyndighetens (Miljöenheten i Vårgårda) godkännande, varje gång. Detta 
innebär att verksamheten alltså måste ansöka om lov till detta - varje gång de vill skjuta på en 
lördag.  

 

Miljöenheten i Vårgårda kommun sammanfattar uppgifter som inkommit  

På platsen bedrivs en skjutbana sedan 2012.  

Verksamhetsutövare är Mona Tamrell enligt ansökan om tillstånd enligt ordningslagen. Jan 
Tamrell ansvarig skjutinstruktör vid själva skjutningen. 

Verksamheten regleras idag av försiktighetsmått, fastslagna av Mark- och Miljödomstolen i dom 
2423–15 (beslutsdatum 2016-02-17). 

Antal skott som skjuts per år kan vara upp till 700 000 skott/år. 

Vapen som använts idag av kunderna på skjutbanan är Glock 17 och 45 samt MP5.  

All ammunition som använts är kaliber 9 (9 mm). 

Alla skjutning sker från skjuthuset. Skjuthuset är isolerat och det sitter ljudabsorbenter på tak 
och väggar. De bullerdämpande väggarna går ner till marken. Skjutbanan är omringad av två 
vallar (en i västerläget (skjutvallen) och en i söder), ett bullerplank i nordligt läge och i östligt läge 
utgörs avgränsningen av skjuthuset och två containrar som utgör en bullerisolering. Tidigare har 
även skjutning skett utomhus. Detta görs inte längre. Det finns tre skjutplatser i skjuthuset. 
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Fotot visar verksamheten ovanifrån. Pilen visar på skjutriktningen. De svarta punkterna visar 
skjutplatserna (inomhus).  

 

  


